



## Tage Søndergaard Holding A/S

Højvangs Alle 3, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 21521043

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.03.2020

---

**Poul Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tage Søndergaard Holding A/S  
Højvangs Alle 3  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21521043  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Hanne Søndergaard, formand  
Poul Jensen  
Tage Søndergaard

## Direktion

Tage Søndergaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets er at eje aktierne i Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989. Esbjerg samt formueanbringelse i værdipapirer i øvrigt.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 6.158.679 kr. mod et underskud på 3.913.681 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Det forventes, at det kommende regnskabsår vil medføre et overskud.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(62.551)</b>	<b>(44.380)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		476.102	494.652
Andre finansielle indtægter		7.467.226	2.564.436
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(103.900)	(92.100)
Andre finansielle omkostninger		(14.816)	(8.073.322)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.762.061</b>	<b>(5.150.714)</b>
Skat af årets resultat	1	(1.603.382)	1.237.033
<b>Årets resultat</b>		<b>6.158.679</b>	<b>(3.913.681)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
Overført resultat		5.158.679	(4.413.681)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.158.679</b>	<b>(3.913.681)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.737.245	6.761.143
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>6.737.245</b>	<b>6.761.143</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.737.245</b>	<b>6.761.143</b>
Udskudt skat		0	1.241.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	709.522
Periodeafgrænsningsposter		0	20.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>1.970.522</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.151.854	29.540.654
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>37.151.854</b>	<b>29.540.654</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>296.013</b>	<b>108.443</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>37.447.867</b>	<b>31.619.619</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.185.112</b>	<b>38.380.762</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		30.815.093	25.656.414
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>39.815.093</b>	<b>34.156.414</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.906.483	3.414.806
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		42.867	769.542
Skyldig selskabsskat		380.669	0
Anden gæld		40.000	40.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.370.019</b>	<b>4.224.348</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.370.019</b>	<b>4.224.348</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.185.112</b>	<b>38.380.762</b>

Eventualforpligtelser	3
-----------------------	---

Koncernforhold	4
----------------	---

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	25.656.414	500.000	34.156.414
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	5.158.679	1.000.000	6.158.679
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.000.000</b>	<b>30.815.093</b>	<b>1.000.000</b>	<b>39.815.093</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	623.219	0
Ændring af udskudt skat	1.241.000	(1.241.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(837)	3.967
Refusion i sambeskatning	(260.000)	0
	<b>1.603.382</b>	<b>(1.237.033)</b>

## 2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	27.329.875
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.329.875</b>
Opskrivninger primo	(20.568.732)
Andel af årets resultat	476.102
Udbytte	(500.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(20.592.630)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.737.245</b>

## 3 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 4 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Koncernregnskabet for #Navn kan rekvireres på følgende adresse:
